

KUPNÍ SMLOUVA

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany

KUPUJÍCÍ

Název: Vysoké učení technické v Brně
Součást: Rektorát
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno
Zástupce: Mgr. Ing. Daniela Němcová, kvestor
IČ: 00216305
DIČ: CZ 00216305
Kontaktní osoba Kupujícího:
xxx

a

PRODÁVAJÍCÍ

Název: TUCHLER jevištní & textilní technika, spol. s r.o.
Sídlo: Komenského 427, 664 53 Újezd u Brna
Zápis v obchodním rejstříku: Sp. zn. C 2576 vedená Krajského soudu v Brně
Zástupce: Sidon Schlehr
IČ: 41604270
DIČ: CZ41604270
Bankovní spojení: xxx
Kontaktní osoba Prodávajícího:
Sidon Schlehr, xxx

(dále též jako „smluvní strany“)

I. PŘEDMĚT KOUPE

- 1) Předmětem koupě podle této Smlouvy jsou **Jevištní závěs pro centrum VUT na Zelném trhu** spočívající v dodávce a montáži jevištního závěsu s kolejnicí Studentského centra VUT na Zelném trhu na adrese Zelný trh 250/14, 602 00 Brno dle nabídky ze dne 6.11.2025.
- 2) Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu – nabídce, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1.
- 3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
 - a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Předmětu koupě,
 - b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,
 - a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.
- 4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se:
 - a) Předmět koupě dopravit a provést jeho instalaci na Kupujícím za tím účelem určené místo,
 - b) Předmět koupě plně integrovat se zařízením stavby, ve které bude instalován,
 - c) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu,
 - d) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě.

II. KUPNÍ CENA

- 1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:

Kupní cena bez DPH	254 847,00 Kč
Výše DPH v Kč	53 517,87 Kč
Kupní cena vč. DPH	308 364,87 Kč

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

- 1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 8 týdnů od nabytí účinnosti Smlouvy.
Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat jako bezvadný Kupujícím.
- 2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 3 pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu přístup do místa plnění.
- 3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:
Zelný trh 250/14, 602 00 Brno
- 4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací protokol:
Ing. Petr Marvan, vedoucí investičního odboru.
- 5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST

Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je **60 měsíců** ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím.

V. POJIŠTĚNÍ

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání jeho povinností ze Smlouvy (tj. do konce běhu záruční doby na kteroukoliv část Předmětu koupě včetně splnění jeho povinností plynoucích z případně uplatněných vad Kupujícím v rámci záruky) bude mít sjednanou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu, která vznikne Kupujícímu nebo třetím osobám na jejich majetku v souvislosti s plněním Smlouvy v důsledku činnosti Prodávajícího pro případ způsobení škody, a to s limitem pojistného plnění alespoň ve výši 300 000 Kč (slovy: třístatisíc korun českých) Kč. Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem nebo vadně vykonanou prací. Tuto pojistnou smlouvu se Prodávající zavazuje kdykoliv na požádání předložit kontaktní osobě Kupujícího k nahlédnutí. Nesplnění závazků dle tohoto ustanovení je podstatným porušením Smlouvy.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě – cenová nabídka ze dne 06.11.2025.

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, jejíž číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na <http://vut.cz/vnp>, přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy.

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.

4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.

Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

- 8) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.
- 9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně dne 01. 12. 2025

V Újezdu u Brna dne 28. 11. 2025

.....
Mgr. Ing. Daniela Němcová
kvestor
za Kupujícího

.....
Sidon Schlehr
prokurista
za Prodávajícího

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
Ústav elektroenergetiky, FEKT
IČ: 00216305
Antonínská 548/1
CZ-61600 BRNO

Vaše DIČ: CZ00216305

NABIDKA NA3250389

Obj. číslo	Objednal xxx	Prodejce	Typ zásilky Z	Druh dopravy EXW	Datum vystavení 06.11.2025	Str. 1 / 2
Datum obj. 17.10.2025	Zakáz. číslo 248096	Váš FAX	Naše zakázka AT32500870-001	Zpracoval: xxx	Zástupce xxx	

Art.č.	Označení	Počet	Jedn.	CZK/Jedn.	Sleva	CZK/CELKEM	DPH
--------	----------	-------	-------	-----------	-------	------------	-----

1300400	Kolejnice TT2 s ručním ovládáním Číslo celního tarifu: 83024900 Kolejnice TT2 Bílá barva	1,00	kus	115.265,00		115.265,00	21
---------	--	------	-----	------------	--	------------	----

Ve tvaru čtverce s rohy s ohybem 30cm, kotvená pomocí závitových tyčí do železobetonového stropu.
Délky stran přibližně 800/1350/800/1350 s dořezen na místě.
Ovládání rukou tahem za látku.

980027K	KONFEKCE - JEVIŠTNÍ MOLTON B1 300 z jevištního moltonu	2,00	kus	19.125,00		38.250,00	21
---------	--	------	-----	-----------	--	-----------	----

331 tmavě šedá
Číslo celního tarifu: 63031900
100% bavlna / 300 g/m²
samozhášivý; EN 13773-C1, DIN 4102 B1, ÖNORM B1, Q1, TR1
akustické inofrmace - relevantní odporu proudu EN 29053
Materiál je čistě ušit vysocepevnostním vláknem. Použití počítačově řízeného šicího automatu zaručuje 100% rovnost a souměrnost spojovacích švů všech pásů. Na zadní straně tvoří hrany tkaniny, pakliže není vysloveně nabídnuto jinak, "praporky". Pásky tkaniny jsou sešívány vertikálně.

Hotové rozměry jsou:
Šířka v cm: 850
Výška v cm: 260
Řasení: 50 %

Opracování hran následuje u:
- na horní hraně: zpevnění a oka po 20 cm
- na spodní hraně: kapsa s olověnou zátěží
- na bocích: standardní zapravení

NABIDKA NA3250389

Str.
2 / 2

		Zpracoval:		Naše zakázka			
		Přikrylova		AT32500870-001			
Art.č.	Označení	Počet	Jedn.	CZK/Jedn.	Sleva	CZK/CELKEM	DPH
	Přenos					153.515,00	
980027K	KONFEKCE - JEVIŠTNÍ MOLTON B1 300 z jevištního moltonu 331 tmavě šedá Číslo celního tarifu: 63031900 100% bavlna / 300 g/m ² samozhášivý; EN 13773-C1, DIN 4102 B1, ÖNORM B1, Q1, TR1 akustické inofrmace - relevantní odporu proudu EN 29053 Materiál je čistě ušit vysocepevnostním vláknem. Použití počítačově řízeného šicího automatu zaručuje 100% rovnost a souměrnost spojovacích švů všech pásů.Na zadní straně tvoří hrany tkaniny, pakliže není vysloveně nabídnuto jinak, "praporky". Pásky tkaniny jsou sešívány vertikálně. Hotové rozměry jsou: Šířka v cm: 750 Výška v cm: 260 Řášení: 50 % Opracování hran následuje u: - na horní hraně: zpevnění s oky po 20 cm - na spodní hraně: kapsa s olověnou zátěží - na bocích: standardní zapravení	4,00	kus	16.693,00		66.772,00	21
97100000	MONTÁŽ A DOPRAVA Číslo celního tarifu: 99999999	1,00	kus	34.560,00		34.560,00	21

Firma je registrovaná v Obchodním rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem v Brně oddíl C, vložka 2576. Platí Všeobecné obchodní podmínky firmy Tüchler jevištní & textilní technika spol. s r. o, Sudiště je Brno. Platí české obchodní právo.

Platební podmínky: **14 dnů beze slevy**

Bankovní spojení: **xxx / Konto/BKo: xxx**

CENA CELKEM BEZ DPH	254 847,00	CZK
DPH 21%	53.517,87	CZK
CENA CELKEM S DPH	308.364,87	CZK